

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasledujúcich Zákona číslo 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
a Zákona číslo 254/1998 Z. z. v platnom znení

číslo zmluvy:

DEFINÍCIA ZMLUVNÝCH STRÁN

Objednávateľ

Názov : **Obec Veľký Kýr**
Sídlo : **Nám. sv. Jána 1, 941 07 Veľký Kýr**
zastúpený : **Ing. Judita Valašková, starosta obce**
IČO : **00 309 109**
DIČ : **2020416310**
Tel : **035/6925080; 0915 200 801**
E-mail : **starostka@velkykyr.sk**
Právna forma : **obec - samospráva**

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ (skupina dodávateľov):

Názov : **AB-STAV, s.r.o.**
Sídlo : **Malý Cetín 157, 951 047**
zastúpený : **Ing. Dávid Borbély**
IČO : **36548707**
DIČ : **2020154246**
IČ DPH : **SK2020154246**
Bankové spojenie : **SLSP,a.s.**
Číslo účtu IBAN : **SK29 0900 0000 0002 3198 6233**
Tel : **0376581243**
E-mail : **ab-stav@ab-stav.sk**
Označenie registra : **Zapísaný v OR OS Nitra, odd. Sro, vl.č. 13387/N**
Zhotoviteľ je platca DPH
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ poveruje zástupcu na rokovanie:
vo veciach zmluvných:
súvisiacich s realizáciou stavby a vo veciach technických:

Zhotoviteľ poveruje zástupcu na rokovanie:
vo veciach zmluvných: **Ing. Imrich Struhár**
súvisiacich s realizáciou stavby a vo veciach technických: **Ing. Imrich Struhár**
výkonom hlavného stavbyvedúceho na stavbe: **Josef Szusztor**
Technický dozor objednávateľa:

1. PREAMBULA

- 1.1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 1.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na

plnenie zmluvných záväzkov. Zmluvné strany sú si vedomé, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.

- 1.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu uzavrieť zmluvu o dielo v nasledovnom znení.
- 1.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že vzal na vedomie ciele a potreby objednávateľa, bol oboznámený s jeho požiadavkami a výslovne prehlasuje, že predmet podľa článku 2. tejto zmluvy bude realizovať s odbornou starostlivosťou podľa dohodnutého rozsahu s odborne spôsobilými zamestnancami.

2. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 2.1. Podkladmi pre uzavretie tejto zmluvy je:
 - 2.1.1. dokumentácia súťaže konanej objednávateľom podľa zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, v znení neskorších predpisov,
 - 2.1.2. projektová dokumentácia pre projekt „ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE“ spracovaná s výkresovou časťou a výkazom výmer – rozpočtom dokumentácie pre výber zhotoviteľa stavby,
 - 2.1.3. ponuka zhotoviteľa zo dňa 26.7.2019, súčasťou, ktorej je ocenený výkaz výmer, spracovaný zhotoviteľom na základe súťažných podkladov, a to aj v elektronickej podobe (príloha č. 1).
- 2.2. Predmetom plnenia zmluvy je uskutočnenie prác pri výstavbe diela „ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE“.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vo vysokom štandarde stavebno-montážnych prác, pri dodržaní projektovaných parametrov, platných STN a záväzných noriem EU, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov a podmienok uvedených v stavebnom povolení.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky zazmluvnené práce v rozsahu vymedzenom projektovou dokumentáciou a touto zmluvou.
- 2.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.
- 2.6. Zhotoviteľ zhotoví a dokončí dielo (v zmysle bodu 2.4 tejto zmluvy) riadne a včas, v termíne dohodnutom s objednávateľom, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vyzve objednávateľa na prevzatie diela a objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené a prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa pravidiel uvedených v článku 4. tejto zmluvy.

3. ČAS, TERMÍNY A MIESTO PLNENIA A SPLNENIA

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dokončiť dielo (v zmysle bodu 2.4 tejto zmluvy) v termínoch podľa časového harmonogramu prác uvedeného v prílohe č. 2., ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, pričom začatie realizácie diela nastáva protokolárnym odovzdaním a prevzatím staveniska a dokončenie diela protokolárnym odovzdaním a prevzatím. Dielo musí byť dokončené najneskôr do 8 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy o dielo.
- 3.2. Hlavným staveniskom a miestom uskutočňovania prác je Obec Veľký Kýr.
- 3.3. Doby zhotovenia a odovzdania diela dohodnuté v bode 3.1 tejto zmluvy je možné predĺžiť len vtedy, ak zhotoviteľ je v omeškaní v dôsledku porušenia spolupôsobenia objednávateľa podľa tejto zmluvy, a to o dobu trvania tohto porušenia, ako aj v dôsledku okolností súvisiacich s vyššou mocou.
- 3.4. Akákoľvek zmena termínu zhotovenia a odovzdania oproti bodu 3.1 tejto zmluvy je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán v písomnej podobe formou dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú očíslované, datované a podpísané obidvoma zmluvnými stranami a stanú sa tak súčasťou zmluvy.
- 3.5. Podrobný harmonogram postupu prác na stavbe spracovaný zhotoviteľom a vzájomne odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať termíny podľa harmonogramu prác tak, aby jednotlivé práce boli dokončené riadne a včas. V zmysle tohto harmonogramu budú prebiehať všetky skúšky, revízie, skúšobné prevádzky v zmysle STN, požiadaviek

TI SR a IP SR a iné nevyhnutné úkony pre funkčnosť stavby, potrebné k prevzatiu diela. Harmonogram realizácie prác a jeho aktualizácie musia byť odsúhlasené Objednávatelom a predložené Zhotoviteľom minimálne 10 kalendárnych dní pred termínom realizácie danej činnosti popísanej v harmonograme prác.

- 3.6. Zhotoviteľ je povinný zaistiť nepretržitý chod prác na stavbe v súlade s postupom prác pri dodržaní všetkých príslušných predpisov týkajúcich sa jednak bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj Zákonníka práce a iných všeobecne platných predpisov. Ak zhotoviteľ túto povinnosť nesplní, považuje sa to za porušenie zmluvy podstatným spôsobom. Na stavenisku musí byť počas prác vykonávaných zhotoviteľom k dispozícii zodpovedný pracovník zhotoviteľa. Každé prerušenie prác v trvaní dlhšom ako 5 pracovných dní je zhotoviteľ povinný neodkladne písomne oznámiť objednávateľovi spolu so správou o predpokladanej dĺžke trvania, príčinách a navrhovaných opatreniach k odstráneniu týchto príčin. Pokiaľ objednávateľ neoznámí písomne svoje stanovisko do 5 pracovných dní od písomného doručenia príčin prerušenia, považujú obe zmluvné strany prerušenie prác za objektívne. Po pominutí prekážok prerušenia prác je zhotoviteľ povinný pokračovať v začatom diele bez akejkoľvek ďalšej písomnej alebo ústnej výzvy zo strany objednávateľa. Neobjektívne prerušenie prác zo strany zhotoviteľa bude riešené objednávateľom, pričom zhotoviteľ berie na vedomie, že za takéto neobjektívne prerušenie prác z jeho strany môže objednávateľ účtovať zmluvnú pokutu za každý deň prerušenia prác v súlade s bodom 10.2 tejto zmluvy.
- 3.7. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len vyššia moc). Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinnostiach, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli zmluvných strán a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky zmluvnými stranami odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať. O vzniku ako aj zániku týchto udalostí je zmluvná strana druhú zmluvnú stranu povinná písomne informovať. V tomto zmysle sa za dostatočne odôvodnené prípady považujú napríklad nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by ohrozovali kvalitu realizovaných prác a tiež príkazy, zákazy a obmedzenia vydané štátnymi orgánmi alebo miestnymi správnymi orgánmi, ak neboli vykonané konaním resp. nekonaním zhotoviteľa. Za vyššiu moc sa však nepokladajú okolnosti, ktoré vyplývajú z osobných, najmä hospodárskych pomerov zmluvných strán a ďalej prekážky plnenia, ktoré boli zmluvné strany povinné prekonať alebo odstrániť podľa tejto zmluvy, obchodných zvyklostí alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, zmena meny štátu, kde sa zhotovuje stavba, alebo pokiaľ môže dôsledky svojej zodpovednosti zmluvne previesť na tretiu osobu.

4. ZMLUVNÁ CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1. **Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a je spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii a súťažných podkladoch objednávateľa, premietnutých v ponuke zhotoviteľa zo dňa 26.7.2019 vrátane nacenenej výkazu výmer, so zaokrúhľovaním na dve desatinné miesta, ktorý tvorí prílohu číslo 1 tejto zmluvy a bol súčasťou predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní. Ceny a sadzby zahŕňajú všetky priame a nepriame náklady a náklady na riziká vyplývajúce zo Zmluvy v takej výške ako sú potrebné pre vykonanie a dokončenie Diela a odstránenie väd v súlade so Zmluvou. Je to celková cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy vo výške:**

Názov položky	Cena v EUR bez DPH	DPH (20%) v EUR	Cena s DPH v EUR
ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE	241 713,96	48 342,79	290 056,75

- 4.2. DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov v deň vyhotovenia daňového dokladu – faktúry.
- 4.3. K zvýšeniu takto dohodnutej ceny môže dôjsť len na základe zmeny zákona upravujúceho výšku DPH.
- 4.4. Všetky zmeny predmetu diela, (kvalitatívne vo vyšších, príp. nižších cenových reláciách ako je uvedené v ponuke zhotoviteľa), zámenny použitých materiálov na zabudovanie, pri plnení tejto zmluvy o dielo, sa môžu uskutočniť len po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa alebo na základe písomnej požiadavky objednávateľa. Tieto zmeny a zámenny materiálov a navyše práce a menej práce nesmú mať negatívny vplyv na kvalitu diela. Takéto zmeny predmetu diela musia byť vopred písomne odsúhlasené obidvoma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ je povinný pred realizáciou týchto prác predložiť objednávateľovi technicko cenové riešenie navrhovaných zmien. Ocenenie zmien zhotoviteľ vykoná v intenciách ocenených výkazu výmer vo svojej ponuke, alebo pomocou kalkulácie vlastných nákladov a zisku, alebo použitím cenových predpisov Ministerstva financií SR. K takémuto technicko cenovému riešeniu je objednávateľ povinný sa vyjadriť najneskôr do 4 pracovných dní od ich predloženia. Ak zhotoviteľ nedodrží toto ustanovenie a dôjde k svojvoľnej zámene materiálov alebo k vykonaniu navyše prác zo strany zhotoviteľa, zmluvné strany sa dohodli, že v takom prípade nevznikne zhotoviteľovi nárok na zaplatenie ceny prác, čo bude mať za následok neuhradenie vykonaných prác objednávateľom.
- 4.5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady potrebné k úplnej realizácii diela podľa čl. 2-3 tejto zmluvy, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie stavby, náklady na energie, vrátane všetkých médií potrebných ku komplexným skúškam a náklady, ktoré vzniknú mimo bežný pracovný čas, cez víkendy a v noci, náklady odplaty za práva akéhokoľvek duševného vlastníctva a odplaty licencií súvisiaceho s realizáciou diela. Ďalej sú v cene diela zahrnuté náklady na vyhotovenie potrebnej dokumentácie zhotoviteľa (realizačnej, geodetickej, výrobnéj dokumentácie a dokumentácie nevyhnutných detailov, archeologickej, geologickej, dokumentácie skutočného vyhotovenia a ostatnej dokumentácie) pokiaľ budú potrebné. V dokumentácii zhotoviteľa budú zohľadnené všetky povinnosti, ktoré vyplývajú zo stavebných povolení / ohlásení a iných stanovísk a rozhodnutí. V cene diela sú zahrnuté aj náklady na geologické, archeologické, geodetické, projektové, inžinierske a ostatné práce pokiaľ budú potrebné. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že cenu diela nie je možné navýšiť ani v tom prípade, ak zhotoviteľ vykonal chybu pri oceňovaní stavby (napr. chybu v sčítaní, nezaraďenie položky projektu do ceny, neúplné ocenenie požadovaných stavebných prác, nedostatočné ocenenie nákladov), v prípade nepochopenia súťažných podmienok a súťažných podkladov, ako i v prípade nedostatkov riadenia a koordinácie činnosti pri príprave a realizácii diela, ako i v prípade vlastných chýb.
- 4.6. Cenu za zhotovenie objednávateľ uhradí na základe vystavených faktúr a záverečnej faktúry zhotoviteľom v deň prevzatia diela. Faktúru zhotoviteľ vystaví vždy na základe obojstranne potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok – zisťovacieho protokolu v zmysle výkazu výmer tvoriaceho prílohu číslo 1 tejto zmluvy. Objednávateľom poverená zodpovedná osoba vykoná kontrolu a odsúhlasenie zisťovacích protokolov predložených zhotoviteľom do 20 pracovných dní a potvrdené zisťovacie protokoly, podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán, budú slúžiť ako podklad pre vystavenie faktúry. V prípade zistenia rozporu medzi súpisom vykonaných prác a dodávok a skutočne vykonanými prácami a dodávkami je zhotoviteľ povinný prepracovať súpis prác a dodávok a dať ho do súladu so skutočnosťou a takto upravený zisťovací protokol bude podkladom pre vystavenie faktúry.
- 4.7. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne. Súčasťou faktúry je potvrdený zisťovací protokol podpísaný obidvomi zmluvnými stranami vo forme položkovitého rozpočtu – zisťovacieho protokolu s dodržaním poradia položiek podľa stavebných objektov a prevádzkových súborov podľa ponuky zhotoviteľa, prípadne doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu prác.

- 4.8. Faktúra bude obsahovať minimálne údaje uvedené v § 71 odst. 2 zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení, ako aj údaje podľa platných daňových predpisov v čase jej vystavovania. V tomto zmysle musia faktúry obsahovať náležitosti faktúry ako daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Jednotlivé faktúry musia ďalej obsahovať označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
- 4.9. Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry objednávateľovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 4.10. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi štyri originály faktúry s povinnými prílohami a zároveň predloží faktúru aj v elektronickej podobe.
- 4.11. Splatnosť faktúr je na základe dohody oboch zmluvných strán stanovená do 60 dní od dátumu doručenia faktúry spolu s odsúhlasenými prílohami objednávateľovi.

5. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo.
- 5.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie diela prerokovať a odsúhlasiť harmonogram postupu prác.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich pracovníkov na preverení svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva technický dozor objednávateľa a bez meškania robiť opatrenia na odstránenie vytknutých väd a odchýlok od projektu.
- 5.4. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie k termínu uvedenému v článku 3.
- 5.5. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj všetky v tom čase dostupné dokumenty a doklady (ako napr. povolenie k stavbe, vyjadrenia orgánov štátnej správy a štátneho odborného dozoru, samosprávy a pod.).
- 5.6. Zhotoviteľ zabezpečí zriadenie ciest na príchod a príjazd na stavenisko a prípojky elektro a iných médií na stavenisko, pričom náklady budú znášané zhotoviteľom a sú súčasťou ceny diela, ak to charakter diela vyžaduje.
- 5.7. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ na vlastné náklady. Náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela. Ustanovenie bodu 5.1 tejto zmluvy tým nie je dotknuté.
- 5.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri prácach, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a protipožiarnu ochranu na stavbe, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia.
- 5.9. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejnej komunikácie.
- 5.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými minimálne 48 hodín vopred nahlásením poverenému zástupcovi objednávateľa a zápisom v stavebnom denníku a doložiť k zabudovaným materiálom požadované skúšky a atesty. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať. Ak sa zistí, že tieto práce neboli riadne vykonané, dodatočné odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ bude predkladať objednávateľovi atesty a certifikáty akosti materiálov a výrobkov podľa zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody, v znení neskorších predpisov.

- 5.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že objednávateľovi predloží ku dňu odovzdania a prevzatia staveniska predpokladaný zoznam všetkých svojich subdodávateľov. V prípade jeho zmeny alebo doplnenia je povinný túto zmenu nahlásiť 5 dní pred nástupom takéhoto subjektu na práce na stavbe. Zhotoviteľ zabezpečí, že všetky príslušné normy, technické a technologické postupy, technické špecifikácie ako i harmonogram postupu prác budú k dispozícii na stavbe.
- 5.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na všetkých skúškach vrátane skúšobnej prevádzky. Ak sa objednávateľ nedostaví, je zhotoviteľ oprávnený vykonať prípravu a realizáciu skúšok vrátane skúšobnej prevádzky bez jeho účasti. Zhotoviteľ realizuje skúšky vrátane skúšobnej prevádzky na vlastné náklady i v prípade ich opakovania, ak predošlé boli neúspešné z dôvodov na strane zhotoviteľa.
- 5.13. Zhotoviteľ je oprávnený využiť pri realizácii diela subdodávateľov uvedených v prílohe č. 5 tejto Zmluvy (zoznam vyplní zhotoviteľ najneskôr pri podpise zmluvy o dielo) v rozsahu údajov minimálne: Názov subdodávateľa, Adresa sídla / miesta podnikania/ Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za subdodávateľa, Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľa, Dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa
- 5.14. Zhotoviteľ je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi Objednávateľovi do 5 pracovných dní od vzniku takejto skutočnosti. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné:
- podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok,
 - navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.
- 5.15. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcich sa subdodávateľov alebo ich zmeny má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo.

6. OSTATNÉ PODMIENKY VYKONÁVANIA DIELA

- 6.1. Zhotoviteľ a objednávateľ budú vopred dohodnutým spôsobom konzultovať postup zhotovenia diela a v prípade potreby sa bude objednávateľ spolupodieľať na riešení prípadných kolízií.
- 6.2. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že minimálne v 30 dňovom intervale sa uskutoční vyhodnocovanie postupu pri realizácii stavby podľa zmluvy o dielo a jej príloh, za účasti štatutárov objednávateľa a zhotoviteľa, výsledky ktorého budú pre zhotoviteľa záväzné a budú sa v prípade nesplnenia považovať za podstatné porušenie zmluvy o dielo s právom objednávateľa odstúpiť od zmluvy s príslušnými dôsledkami. Organizovanie pracovných stretnutí zabezpečí objednávateľ.
- 6.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadreniami a stanoviskami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 6.4. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách so stavbyvedúcimi zhotoviteľa, ktoré bude podľa potreby organizovať a viesť objednávateľ minimálne 1 x týždenne.
- 6.5. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že má všetky potrebné oprávnenia na vykonanie diela podľa tejto zmluvy. Všetky tieto doklady sú prílohou tejto zmluvy.
- 6.6. Podstatným porušením tejto zmluvy je predovšetkým:
- 6.6.1. nedodržanie termínov dokončenia jednotlivých prác v zmysle Harmonogramu postupu prác – príloha č. 2 o viac ako 15 dní,
 - 6.6.2. zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné kvalitatívne parametre podľa príslušných STN.

- 6.7. V prípade podstatného porušenia zmluvy má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom, tento oznámi svoje stanovisko zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu druhej strane. V prípade, ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi cenu podľa rozpočtu za práce vykonané do okamihu doručenia odstúpenia od zmluvy zhotoviteľovi.
- 6.8. Ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, objednávateľ nie je povinný uhradiť mu náklady, ktoré vznikli s prípravou a vykonaním diela.
- 6.9. V prípade hroziaceho alebo začatého konkurzného konania proti zhotoviteľovi, alebo v prípade podaného návrhu na reštrukturalizáciu, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch alebo o iných dôležitých organizačných zmenách ako napr. zlúčenie, splnutie, dobrovoľný zánik, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu. Zhotoviteľ zároveň čestne prehlasuje a podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že nie je v likvidácii, nie je na neho vyhlásený konkurz, nemá vedomosť ani o tom, že by na neho bol na príslušnom súde podaný návrh na vyhlásenie konkurzu.
- 6.10. Všetky ustanovenia tejto zmluvy týkajúce sa povinností zhotoviteľa sa považujú za podstatné.
- 6.11. Nevykonanie kontroly realizácie diela zo strany objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.
- 6.12. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly, vnútorného auditu a vládneho auditu orgánov verejnej správy v zmysle čl. 1 ods. 2 zákona č. 502/2001 Z.z., v znení neskorších predpisov. Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly (audit) overovania súvisiaceho s dodávkami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 6.13. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz-výmer.
- 6.14. Stavebný denník:
- 6.14.1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník; do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy.
- 6.14.2. Stavebný denník vedie stavbyvedúci odo dňa prevzatia staveniska.
- 6.14.3. Vedenie stavebného denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela.
- 6.14.4. Stavebný denník je súčasťou dokumentácie vedenia stavby uloženej na stavenisku.
- 6.14.5. Stavebný denník sa vedie za celé dielo tak, že práce pre každý stavebný objekt budú označené číslom objektu, ak nebude dohodnuté inak.
- 6.14.6. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti, rozhodné pre plnenie tejto zmluvy:
- 6.14.6.1. denný záznam – dátum, údaje o počasi (teplota, relatívna vlhkosť, rýchlosť vetra, zrážky), údaje o pracovnej dobe, údaje o pracovníkoch a ich počtoch, údaje o mechanizmoch, časový postup prác, výkaz výmer stavebných prác a dodávok podľa stavebných objektov,
- 6.14.6.2. údaje o odchýlkach od projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní alebo od iných povolení, vydaných pre výstavbu,
- 6.14.6.3. zhodnotenie čiastkového plnenia zhotoviteľa pre účely čiastkovej fakturácie,
- 6.14.6.4. prípadné prerušenie stavebných prác z dôvodu, že zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré nie sú na jeho strane. V takomto prípade zhotoviteľ zdokumentuje v stavebnom denníku stav rozpracovanosti diela,
- 6.14.6.5. zápisy oprávnenej osoby objednávateľa,
- 6.14.6.6. záznamy technického dozoru,
- 6.14.6.7. záznamy koordinátora bezpečnosti, dodávateľ má v prípade povinnosti zabezpečenia koordinátora bezpečnosti na stavbe povinnosť zabezpečiť koordinátora bezpečnosti na vlastné náklady,
- 6.14.6.8. záznamy o vykonaných skúškach
- 6.14.7. Stavebný denník sa skladá z úvodných listov a z denných záznamov.

- 6.14.8. Úvodné listy stavebného denníka budú obsahovať:
- 6.14.8.1. základný list, v ktorom je uvedený názov stavby, názov a sídlo objednávateľa, zhotoviteľa, spracovateľa projektu,.
 - 6.14.8.2. zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov.
- 6.14.9. Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami s pevným originálnym listom a s dvomi oddeliteľnými kópiami.
- 6.14.10. Ak bude potrebné použiť pre jednotlivé stavebné objekty alebo prevádzkové súbory viac kníh stavebného denníka, očísľujú sa tieto knihy poradovým číslom.
- 6.14.11. Pevné originálne listy v knihe stavebného denníka archivuje stavbyvedúci ako doklad, ktorý je potrebný pre odovzdanie a prevzatie diela.
- 6.14.12. Prvú oddeliteľnú kópiu stavebného denníka obdrží a archivuje technický dozor.
- 6.14.13. Druhú oddeliteľnú kópiu stavebného denníka archivuje stavbyvedúci.
- 6.14.14. Ak je potrebné odovzdať kópiu príslušného listu stavebného denníka aj autorskému dozoru, odbornému autorskému dohľadu alebo zhotoviteľovi realizačných projektov, zabezpečí stavbyvedúci reprodukčné kópie týchto listov stavebného denníka, ktoré im odovzdá najneskôr na druhý deň po vykonaní zápisu, ktorý súvisí s vypracovanou projektovou dokumentáciou.
- 6.14.15. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci v ten deň, keď sa práce vykonali alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Prípadné opravy v zápise potvrdzujú a podpisujú stavbyvedúci a technický dozor.
- 6.14.16. Stavbyvedúci predloží stavebnému dozoru denný záznam najneskôr v nasledujúci pracovný deň.
- 6.14.17. Technický dozor objednávateľa je povinný sledovať obsah stavebného denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.).
- 6.14.18. Ak technický dozor nesúhlasí s denným záznamom, zapíše to najneskôr do troch pracovných dní do stavebného denníka s uvedením dôvodov, inak sa má za to, že s obsahom záznamu súhlasil.
- 6.14.19. Ak stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý do stavebného denníka vykonal technický dozor, autorský dozor, odborný autorský dohľad alebo spracovateľ realizačných projektov, vyjadrí sa do troch pracovných dní, inak sa predpokladá, že so zápisom súhlasí.
- 6.14.20. Právo usmerňovať vykonávanie stavebných prác prostredníctvom stavebného denníka má iba technický dozor objednávateľa a poverení pracovníci objednávateľa.
- 6.14.21. Ak technický dozor objednávateľa zistí, že zhotoviteľ nedodržiava technologické postupy, technické normy, právne predpisy, alebo hrubým spôsobom porušuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru bezpečnosť, má technický dozor právo zápisom do stavebného denníka okamžite zastaviť vykonávanie príslušných stavebných prác.
- 6.14.22. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 6.14.23. Stavebný denník pre časti stavby, ktoré zhotovujú pre zhotoviteľa stavby jeho subdodávateľa vedie oprávnený zástupca príslušného subdodávateľa.
- 6.14.24. Stavebný denník je jedným z dokladov, ktoré odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.15. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zloží výkonovú zábezpeku. Zhotoviteľ je povinný do piatich pracovných dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy, uhradiť na účet objednávateľa výkonovú zábezpeku pre prípad, že Zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy a objednávateľovi voči nemu vznikne pohľadávka (ďalej len "Výkonová zábezpeka") v sume 20.000,00 EUR. Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú zábezpeku alebo jej časť v prípade, ak zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane zmluvných pokút vyplývajúcich z tejto zmluvy, resp. na odstránenie vzniknutých väd diela. V prípade použitia výkonovej zábezpeky alebo jej časti objednávateľom bude zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť Výkonovú zábezpeku do plnej výšky, t.j. do výšky 20.000,00 EUR, a to najneskôr do piatich pracovných dní od doručenia výzvy objednávateľa na jej doplnenie. V prípade, ak zhotoviteľ nedoplní na účet objednávateľa Výkonovú zábezpeku v lehote alebo ju nedoplní v stanovenej výške, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu v sume 100,00 EUR za každý deň omeškania so splnením tejto povinnosti, maximálne do výšky 20 % z Výkonovej zábezpeky. V prípade, ak zhotoviteľ neuhradí na účet objednávateľa Výkonovú zábezpeku alebo ju nedoplní, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť. Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia zhotoviteľovi. Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na nárok objednávateľa na zmluvnú pokutu. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený zadržať 50 % zo sumy výkonovej zábezpeky ako kolaudačnú ratu, do doby odstránenia väd a nedorobkov diela uvedených v zápise o prevzatí diela podľa bodu 7.4. tejto zmluvy (v prípade zapísaných väd a nedorobkov). Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľovi neprináležia úroky z Výkonovej zábezpeky. Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť na účet zhotoviteľa Výkonovú zábezpeku nasledovne:**
- 50 % z výkonovej zábezpeky najneskôr do 30 kalendárnych dní od podpisu preberacieho protokolu podľa bodu článku 7. tejto zmluvy po ukončení celého diela,

50 % z výkonovej zábezpeky najneskôr do 30 kalendárnych dní od odstránenia všetkých vád a nedorobkov diela uvedených v zápise o prevzatí diela podľa bodu 7.4. tejto zmluvy.

- 6.16. Zhotoviteľ je oprávnený svoju povinnosť uhradiť na bankový účet objednávateľa výkonovú zábezpeku podľa bodu 6.15 Zmluvy splniť aj poskytnutím bankovej záruky. Táto banková záruka musí byť poskytnutá v rovnakej výške, na rovnaké obdobie a za rovnakých podmienok ako výkonová zábezpeka, inak nebude objednávateľom akceptovaná. Banková záruka teda bude zabezpečovať nároky objednávateľa voči zhotoviteľovi v prípade, ak tento nebude plniť záväzky z tejto Zmluvy riadne a včas, a to najmä na prípadnú náhradu zmluvných pokút, vzniknutej škody, úrokov z omeškania a iných sankcií. Záručná listina banky, na základe ktorej vzniká banková záruka podľa tohto bodu Zmluvy, nemôže udeľovať banke právo uplatniť námietky, ktoré by bol oprávnený voči objednávateľovi uplatniť zhotoviteľ.
- 6.17. Ak dôjde k plneniu zo strany banky voči objednávateľovi na základe bankovej záruky v zmysle bod 6.16 Zmluvy, zhotoviteľ je povinný postupovať buď podľa bodu 6.15 Zmluvy tak, ako keby došlo k použitiu výkonovej zábezpeky, alebo predložiť do 14 dní, od kedy ho o plnení z bankovej záruky objednávateľ písomne informoval, novú bankovú záruku. Táto nová banková záruka musí byť poskytnutá v rovnakej výške, na rovnaké obdobie a za rovnakých podmienok ako výkonová zábezpeka, inak nebude objednávateľom akceptovaná. Nová banková záruka môže byť poskytnutá v nižšej výške ako výkonová zábezpeka len vtedy, ak jej súčet s predchádzajúcou a stále platnou bankovou zárukou (bankovými zárukami), ktorá ešte nebola plnená zo strany banky v jej celom rozsahu, sa rovná výške výkonovej zábezpeky podľa bodu 6.15 Zmluvy. Ak zhotoviteľ neposkytne objednávateľovi novú bankovú záruku v zmysle tohto bodu Zmluvy, objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy, pričom zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že zostávajúci objem platnej bankovej záruky si je v takomto prípade objednávateľ oprávnený nárokovať.

7. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 7.1. Podmienkou prevzatia diela objednávateľom je úspešné vykonanie a zdokladovanie potrebných skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, revízií a pod. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 7.2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi 30 pracovných dní vopred, kedy bude dielo tak, ako je uvedené v článku 2 tejto zmluvy pripravené na prevzatie. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na preberacom konaní účasť tých svojich subdodávateľov jednotlivých objektov, častí, celkov, strojov a zariadení, ktorých účasť je nevyhnutná pre riadne prevzatie diela. Prizvaní dodávatelia a poddodávatelia sú povinní na preberacom konaní sa zúčastniť.
- 7.3. Objávateľ bude preberať dielo podľa stavebných objektov a prevádzkových súborov tak, ako sú uvedené v bode 3.1 tejto zmluvy bez vád a nedorobkov. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou alebo všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu. Dielo ako celok sa považuje za splnené až odovzdaním poslednej jeho časti uvedenej v bode 3.1 tejto zmluvy a odstránením poslednej vady a nedorobku.
- 7.4. Ak práce nedosiahnu kvalitatívne parametre podľa noriem platných pre SR, EU a tejto zmluvy, objednávateľ dielo neprevezme. Ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávateľ dielo prevezme s vadami a nedorobkami, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu), dielo sa bude považovať za splnené až po odstránení vád a nedorobkov. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 7.5. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví nasledovné doklady:
- 7.5.1. 2x kompletne paré projektu so zakreslením prípadných zmien realizovaných prác,
 - 7.5.2. 2x sadu dokumentov potrebných k odovzdaniu stavby, delené po jednotlivých stavebných objektoch a prevádzkových súboroch, pripravené v zmysle platných STN, zákonov a vyhlášok, požiadaviek technickej inšpekcie a inšpektorátu práce, ktoré bude obsahovať najmä (v prípade relevantnosti):
 - 7.5.2.1. certifikáty, zápisnice, protokoly a osvedčenia o akosti materiálov a vykonaných skúškach podľa kontrolného a skúšobného plánu a požiadaviek objednávateľa,
 - 7.5.2.2. doklady o prijatí a likvidácii odpadov súvisiacich s realizáciou stavby
 - 7.5.2.3. stavebný denník/ stavebné denníky subdodávateľov
- 7.6. Zhotoviteľ uvoľní stavenisko do 20 kalendárnych dní po spísaní zápisnice o prevzatí diela a na základe výzvy objednávateľa, ak nebude dohodnuté nič iné.

8. VLASTNÍCKE PRÁVO K PREDMETU DIELA

- 8.1. Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ.
- 8.2. Zhotoviteľ znáša akékoľvek nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby, kým ho zhotoviteľ riadne nesplní a nedokončí a kým ho objednávateľ od zhotoviteľa neprevezme. Prevzatím zhotovenej veci objednávateľom prechádza na neho nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele.
- 8.3. Prevzatím vecí poskytnutých objednávateľom na vykonanie diela prechádza nebezpečenstvo škody na zhotoviteľa až do doby prevzatia diela.
- 8.4. Za porušenie práv tretej osoby k veciam obstarávaným zhotoviteľom na vykonanie diela, ktoré vyplýva z priemyselného alebo duševného vlastníctva, v celom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.

9. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU A VADY, ZÁRUČNÁ DOBA

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v dobe prevzatia diela objednávateľom a počas záručnej doby bude mať zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilý k účelu určenému v zmluve. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov. Na zabudované výrobky dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby sa vzťahuje záručná doba garantovaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Zoznam takto zabudovaných výrobkov, ktorých záručná doba je kratšia predloží zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a preberaní stavby na samostatnom súpise. Záručná doba začína plynúť dňom úspešného prevzatia diela objednávateľom, ako celku.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho prevzatia objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady. Reklamáciu väd vzniknutých v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomne e-mailom na e-mailovú adresu zhotoviteľa uvedenej v záhlaví tejto zmluvy, pričom stačí doručenie e-mailom, a to bezodkladne – najneskoršie v lehote 5 dní od zistenia vady – dôvodu reklamácie, pričom v reklamácií vadu popíše. Zhotoviteľ je povinný na opravu reklamovanej vady nastúpiť, najneskôr do 2 hodín od uplatnenia reklamácie objednávateľom. Objednávateľ následne po odstránení vady písomne potvrdí zhotoviteľovi vykonanie opravy reklamovanej vady. Ak zhotoviteľ na odstránenie vady diela nenastúpi v dohodnutej lehote, resp. bezdôvodne preruší odstraňovanie vady, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie tejto vady sám, alebo tretou osobou za ceny obvyklé v čase odstraňovania vady, a to na náklady zhotoviteľa. Takto vzniknuté náklady za odstránenie vady, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 10 dní odo dňa doručenia faktúry. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody alebo na dohodnutú zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi.
- 9.3. Náhradu objednávateľovi vzniknutých nákladov na odstránenie vady môže objednávateľ vykonať predovšetkým:
 - 9.3.1. započítaním proti akejkoľvek časti celkovej ceny diela, pokiaľ ešte nebola uhradená objednávateľom v plnom rozsahu,
 - 9.3.2. započítaním proti zádržnému, pokiaľ toto ešte nebolo uhradené objednávateľom,
 - 9.3.3. vystavením faktúry za vynaložené náklady zhotoviteľovi, pričom faktúra je splatná do 10 dní odo dňa jej doručenia,
 - 9.3.4. požadovaním plnenia z bankovej, alebo výkonovej záruky.
- 9.4. Záručná doba pre opravené alebo vymenené časti bude predĺžená o čas, v ktorom zariadenie nebolo schopné prevádzky. V jednotlivých prípadoch sa môžu strany dohodnúť na osobitných podmienkach plynutia záručnej lehoty.
- 9.5. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi najneskoršie v deň odovzdania a prevzatia diela samostatný písomný zoznam subdodávateľov zdravotníckej techniky a ostatných technológií použitých pri zhotovovaní diela u ktorých je objednávateľ po operatívnej dohode so zhotoviteľom oprávnený uplatňovať prípadné reklamácie a záručné opravy.

10. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

- 10.1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením alebo splnením celého diela alebo jeho časti, ktorá je predmetom samostatného odovzdania a prevzatia po termíne uvedenom v bode 3.1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela za každý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia v zmysle tejto zmluvy.
- 10.2. Za každý deň prerušenia prác zo strany zhotoviteľa podľa bodu 3.7 tejto zmluvy o dielo, môže objednávateľ účtovať zmluvnú pokutu až do výšky 3000 EUR za každý deň.
- 10.3. **Pri prejavení sa skrytej vady diela, resp. jeho časti v záručnej dobe, ak zhotoviteľ reklamované vady neodstráni v stanovenej lehote, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu až do výšky 3000 EUR za každú vadu a za každý deň až do dňa odstránenia vady. V prípade, že zhotoviteľ nenastúpi na odstránenie vady podľa bodu 9.2 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 25 % z celkovej fakturovanej ceny diela.**
- 10.4. Ak zhotoviteľ neuvoľní stavenisko do 20 pracovných dní po výzve objednávateľa, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu až do výšky 3000 EUR za každý deň omeškania.
- 10.5. Ak objednávateľ nezaplatí riadne vystavené a prevzaté faktúry od zhotoviteľa, zhotoviteľ je oprávnený požadovať zaplatenie 0,02 % úroku z omeškania za každý deň omeškania, a to podľa lehoty splatnosti príslušnej faktúry.
- 10.6. Zmluvná pokuta je splatná v plnom rozsahu do 15 dní od prvej písomnej výzvy objednávateľa a bude splnená pripísaním peňažných prostriedkov vo výške zmluvnej pokuty na účet objednávateľa. Zmluvnú pokutu má objednávateľ právo započítať proti akejkoľvek časti ceny diela, resp. nasledujúcej platbe alebo zádržnému.
- 10.7. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti splnenia diela, zabezpečeného zmluvnou pokutou.
- 10.8. Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody spôsobenej omeškáním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických garantovaných parametrov podľa projektovej dokumentácie a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku objednávateľa, ktoré spôsobí zhotoviteľ pri zhotovovaní diela.
- 10.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa nebude postupovať ani inak obchodovať s nárokmi vyplývajúcimi z tejto zmluvy podľa Občianskeho zákonníka a iných platných právnych predpisov pod sankciou zaplatenia zmluvnej pokuty až do výšky hodnoty takto preveďeného práva alebo záväzku.
- 10.10. Vznikom povinnosti uhradiť zmluvnú pokutu alebo jej zaplatením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
- 10.11. Ak sa pri dňoch neuvádza, či sa jedná o deň pracovný alebo kalendárny, zmluvné strany sa dohodli, že ide o deň kalendárny.

11. UKONČENIE ZMLUVY O DIELO, ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 11.1. Zmluvné strany sa dohodli, že za riadne ukončenie zmluvy o dielo sa považuje splnenie všetkých záväzkov zmluvných strán a súčasne uplynutie doby, na ktorú bola zmluva o dielo uzatvorená.
- 11.2. Zmluvné strany sa dohodli, že k ukončeniu tejto zmluvy môže dôjsť v mimoriadnych prípadoch aj po vzájomnej dohode zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy o dielo.
- 11.3. Objávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou, ak:
 - 11.3.1. Zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude zahájené exekučné konanie,
 - 11.3.2. Vykonané práce budú fakturované v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve alebo budú opakovane nárokovane fakturovaním,
 - 11.3.3. Zhotoviteľ použije iné materiály, ktorých použitie nebolo odsúhlasené stavebným dozom, objednávateľom, alebo zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s podmienkami zmluvy o dielo, ak

zmeny v realizácii diela neboli odsúhlasené stavebným dozom, objednávateľom, ak počas realizácie diela dôjde k poškodeniu alebo strate diela alebo jeho častí, materiálov alebo technologického zariadenia a zhotoviteľ ich nenahradí na vlastné náklady a nezabezpečí, aby dielo vyhovovalo podmienkam dohodnutým v tejto zmluve, zhotoviteľ nepoistí dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, prípadne ak neplatí dohodnuté poistné,

- 11.3.4. Zhotoviteľ bez súhlasu objednávateľa postúpi práva a záväzky z tejto zmluvy na tretiu osobu,
 - 11.3.5. Zhotoviteľ je v omeškaní s vykonávaním diela viac ako 10 pracovných dní bez odôvodnenia
 - 11.3.6. Bola vykonaná akákoľvek zmena predmetu zmluvy bez súhlasu objednávateľa.
 - 11.3.7. Nastalo preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie aktivít dohodnutých v tejto zmluve súvisiacich s činnosťou zhotoviteľa,
 - 11.3.8. Boli poskytnuté nepravdivé alebo zavádzajúce informácie, resp. neposkytnuté informácie v súlade s podmienkami tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa.
- 11.4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy s okamžitou platnosťou ak:
- 11.4.1. Objednávateľ vstúpi do likvidácie, na majetok objednávateľa bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude vyhlásené exekučné konanie,
 - 11.4.2. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi spolupôsobenie dohodnuté v tejto zmluve ani v dostatočne primeranej lehote a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí zhotoviteľovi možnosť vykonania diela.
 - 11.4.3. Objednávateľ je v omeškaní so zaplatením faktúry po lehote splatnosti viac ako 30 dní,
 - 11.4.4. Pri preukázanom porušení právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie aktivít dohodnutých v tejto zmluve súvisiacich s činnosťou objednávateľa,
 - 11.4.5. Boli poskytnuté nepravdivé alebo zavádzajúce informácie, resp. neposkytnuté informácie v súlade s podmienkami tejto zmluvy zo strany objednávateľa.
- 11.5. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť odstupujúcou zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane oznámené písomne a doporučenou poštou.
- 11.6. Odstúpenie od tejto zmluvy sa nedotýka nárokov zmluvných strán na zaplatenie zmluvných pokút.

12. RIEŠENIE SPOROV

- 12.1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov.
- 12.2. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je hociktorá zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie súd.
- 12.3. Ak vznikne spor rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 12.4. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

13. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1. Práva a záväzky z tejto zmluvy prechádzajú na právnych zástupcov zmluvných strán.
- 13.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Táto zmluva za predpokladu jej zverejnenia podľa platnej legislatívy nadobúda účinnosť po ukončení ex-post kontroly verejného obstarávania zo strany Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Nitrianskeho samosprávneho kraja, resp. Úradu pre verejné obstarávanie a je účinná iba v prípade odobrenia verejného obstarávania, ktorého výsledkom je táto Zmluva o dielo.
- 13.3. Okamihom podpisu tejto zmluvy obidvomi zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.
- 13.4. Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané oprávnenými osobami za obidve zmluvné strany. Dodatky nadobúdajú platnosť a účinnosť dňom ich podpísania obidvomi zmluvnými stranami.

- 13.5. Zmluvné strany sa dohodli, že komunikácia zmluvných strán bude prebiehať výlučne písomne (aj faxom a e-mailom), pričom kontaktné adresy oprávnených osôb sú uvedené v prílohe číslo 4 zmluvy.
- 13.6. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskeho spoločenstva, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný pôvodný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení zmluvy.
- 13.7. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 13.8. Zmluvné strany potvrdzujú, že konali na základe slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, súhlasia s ním, a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 13.9. Táto zmluva sa vyhotovuje v písomnej forme v 4 originálnych exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.

14. PRÍLOHY

14.1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- | | |
|----------------------|--|
| 14.1.1. Príloha č. 1 | Ponuka zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer) zo dňa 26.7.2019, vrátane CD nosiča |
| 14.1.2. Príloha č. 2 | Harmonogram postupu prác |
| 14.1.3. Príloha č. 3 | Výpis z obchodného registra zhotoviteľa |
| 14.1.4. Príloha č. 4 | Kontaktné adresy |
| 14.1.5. Príloha č. 5 | Zoznam subdodávateľov |

V *Veľkom Kyráči* dňa *16.4.2020*

V Malom Cetíne dňa 7.9.2019

objednávateľ:

zhotoviteľ:



AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 38 548 707

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: ab190123

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

JKSO:

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

KS:

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO: 00309109

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

IČO: 36548707

IČO DPH: SK2020154246

Projektant:

Ing. Richard Szegheő-Profis, Považská 4, Nové Zámky

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Miroslav Čech

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov				241 713,96
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
Cena bez DPH				241 713,96
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	241 713,96	48 342,79
Cena s DPH		v	EUR	290 056,75

Projektant	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Spracovateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Zhotoviteľ	
AB-STAV, s.r.o. 951 07 MALÝ CETÍN 157 IČO: 36 548 707 - 0 -	
Dátum a podpis:	Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-1 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

KS:

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO: 00309109

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

IČO: 36548707

IČO DPH: SK2020154246

Projektant:

Ing.Richard Szegheő-Profis,Považská 4,Nové Zámky

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Miroslav Čech

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				219 595,23
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				219 595,23
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	219 595,23	43 919,05
Cena s DPH		v	EUR	263 514,28

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ab190123

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: Ing. Richard Szegheő-Profis, P

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	241 713,96	290 056,75
SO 01-1	Stavebná časť	219 595,23	263 514,28
SO 01-2	Zdravotechnika	7 076,52	8 491,82
SO 01-3	Vykurovanie	4 563,07	5 475,68
SO 01-4	Elektroinštalácia	8 650,22	10 380,26
SO 01-5	Bleskozvod	1 828,92	2 194,70
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		241 713,96	290 056,75

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-1 - Stavebná časť

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: Ing. Richard Szegheő-Profis, Pova

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	219 595,23
HSV - Práce a dodávky HSV	117 261,16
1 - Zemné práce	2 083,25
2 - Zakladanie	21 141,87
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	10 745,17
4 - Vodorovné konštrukcie	33 707,74
5 - Komunikácie	720,96
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	25 346,95
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 291,37
94 - LEŠENIE	2 191,16
99 - Presun hmôt HSV	16 032,69
PSV - Práce a dodávky PSV	101 025,75
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	5 134,38
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	60,64
713 - Izolácie tepelné	9 081,59
725 - Zdravotechnika	444,71
762 - Konštrukcie tesárske	7 171,69
763 - Konštrukcie	8 833,08
764 - Konštrukcie klampiarske	3 760,46
765 - Konštrukcie	1 354,95
766 - Konštrukcie stolárske	7 326,66
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	30 746,79
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	236,41
771 - Podlahy z dlaždíc	607,73
776 - Podlahy povlakové	19 453,30
781 - Obklady	1 556,60
783 - Nátery	681,69
784 - Malby	3 046,23
786 - Čalúnnické práce	1 528,84
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	424,32
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	884,00
VRN06 - Zariadenie staveniska	884,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	219 595,23

ROZPOČET

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-1 - Stavebná časť

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: Ing. Richard Szegheő-Profis, Považie

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

219 595,23

HSV - Práce a dodávky HSV

117 261,16

1 - Zemné práce

2 083,25

1	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	116,009	2,71	314,38
2	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	23,754	20,88	495,98
3	K	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,126	3,70	26,37
4	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	15,561	12,86	200,11
5	K	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,668	0,45	2,10
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	155,324	1,01	156,88
7	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	107,080	2,63	281,62
8	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	107,080	1,59	170,26
9	K	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	48,244	3,30	159,21
10	K	167101102,1	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 - spätný zásyp	m3	48,244	1,78	85,87
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	48,244	2,80	135,08
12	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	230,788	0,24	55,39

2 - Zakladanie

21 141,87

13	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	230,788	0,93	214,63
14	K	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	128,649	42,65	5 486,88
15	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	5,619	41,76	234,65
16	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	33,965	95,77	3 252,83
17	K	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	10,502	12,72	133,59
18	K	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	10,502	2,72	28,57
19	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	1,284	1 110,45	1 425,82
20	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 - podkladný	m3	5,619	95,79	538,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	33,697	95,76	3 226,82
22	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	2,696	1 495,78	4 032,62
23	K	274271303	Murivo základových pásov (m3) 50x30x25 s betónovou výplňou C 20/25 hr. 300 mm	m3	11,220	126,18	1 415,74
24	K	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,898	1 170,29	1 050,92
25	K	279311116,1	Dobetónovanie základovej dosky po prácach ZTI, včetně výstuže - mč.109- Hygienické zariadenie tr.4	m3	1,050	95,77	100,56

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

10 745,17

26	K	311234510	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m3	34,279	166,70	5 714,31
27	K	317162132	Keramický preklad 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	19,24	76,96
28	K	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	5,040	18,10	91,22
29	K	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	5,040	6,70	33,77
30	K	331321410	Betón stĺpov a pilierov hranatých, tahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	4,768	103,20	492,06
31	K	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	55,729	17,93	999,22
32	K	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	55,729	3,20	178,33
33	K	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,381	1 587,89	604,99
34	K	340239227	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tehľami pôrobet. (250x375x238)	m2	14,226	42,98	611,43
35	K	340291111	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	m	6,200	3,80	23,56
36	K	340291112	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	m	2,000	5,20	10,40
37	K	340291122	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	23,500	11,07	260,15
38	K	345321515	Betón múrikov parapetných, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	3,771	105,12	396,41
39	K	345321515,2	Betón múrikov atikových, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	0,865	105,12	90,93
40	K	345321515,3	Betón múrikov zábradl., železový (bez výstuže) tr. C 25/30 - rampa	m3	0,066	105,12	6,94
41	K	345351101	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- zhotovenie	m2	31,097	14,20	441,58
42	K	345351102	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- odstránenie	m2	31,097	4,24	131,85
43	K	345361821	Výstuž múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., z betonárskej ocele 10505	t	0,376	1 545,38	581,06

4 - Vodorovné konštrukcie

33 707,74

44	K	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	30,858	105,87	3 266,94
45	K	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	173,130	8,27	1 431,79
46	K	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	173,130	2,27	393,01
47	K	411354256	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 07 mm	m2	205,727	20,13	4 141,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	411354271	Príplatok za lôžko z cementovej malty pre debnenie stropu zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným (m2 debnenej plochy)	m2	204,960	0,74	151,67
49	K	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,823	1 113,38	916,31
50	K	413232221	Zamurovanie zhlavia akýmkoľvek pálenými tehľami valcovaných nosníkov, výšky nad 150 do 300 mm	ks	8,000	9,04	72,32
51	K	413941123	Osadenie ocelových valcovaných nosníkov 4xIPE 180/S235, na oceľ. platne PL8, 1ks-2,4m-18,8kg	t	0,190	482,77	91,73
52	M	1348261000	Tyče ocelové prierezu IPE DN 180 mm, S235	t	0,190	1 199,94	227,99
53	K	434359114	Výrez debnenia pre prestup betónovou konštrukciou DN 400 cez strechu	ks	6,000	21,53	129,18
54	K	434359111,1	Výrez debnenia pre prestup betónovou konštrukciou DN 100 cez strechu	ks	1,000	20,09	20,09
55	K	413941126	Osadenie ocelových valcovaných nosníkov HEA č. 28	t	11,231	546,98	6 143,13
56	M	1338051000	Oceľový valcovaný nosník	t	11,231	1 359,54	15 268,99
57	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	4,509	102,09	460,32
58	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	31,563	8,56	270,18
59	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	31,563	3,27	103,21
60	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,361	1 499,72	541,40
61	K	417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	11,370	3,05	34,68
62	M	2837650010	Extrudovaný polystyrén - XPS	m2	12,507	3,48	43,52

5 - Komunikácie

720,96

63	K	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm - odkvapový chodník	m2	22,000	0,76	16,72
64	M	5834354400	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 STN EN 12620 + A1, STN EN 13242 + A1	t	3,960	13,81	54,69
65	K	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm - odkvapový chodník	m2	22,000	1,69	37,18
66	M	5834386500	Kamenivo drvené	t	1,584	15,14	23,98
67	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm - odkvapový chodník	m2	22,000	13,26	291,72
68	M	5922901480	Zámková betónová dlažba 6 cm	m2	24,200	9,55	231,11
69	K	599432111	Vyplnenie škár dlažby pieskom	m2	22,000	2,98	65,56

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

25 346,95

70	K	612403399	Hrubá výplň na stenách akoukoľvek maltou	m2	18,250	10,41	189,98
71	K	612425921	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného	m2	51,361	13,26	681,05
72	K	612462025	Príprava vnútorného podkladu stien, podkladný náter	m2	227,073	1,24	281,57
73	K	612462056	Vnútorná omietka stien jadrová, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, UNI, hr. 10 mm	m2	227,073	9,39	2 132,22
74	K	612462117,1	Vnútorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, štuková stierka	m2	227,073	8,45	1 918,77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	K	612481011	Priebežná omietková lišta (omietnik) - interiér	m	200,836	2,27	455,90
76	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	260,000	5,59	1 453,40
77	K	622464231.	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, hr. 1,5 mm, včetně základ.náter	m2	123,065	13,53	1 665,07
78	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková , ručné miešanie a nanášanie	m2	14,247	21,40	304,89
79	K	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien , penetračný náter	m2	137,312	2,43	333,67
80	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	137,312	5,59	767,57
81	K	625258038	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm, dosky z MW, skrutkovacie kotvy - fasáda	m2	95,790	65,50	6 274,25
82	K	625258046	Kontaktný zatepľovací systém o hr. 25 mm - dosky z MW, skrutkovacie kotvy - podhlady strechy	m2	27,275	42,09	1 148,00
83	K	625258047	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm - dosky z MW - ostenia	m2	13,772	42,66	587,51
84	K	625258101	Kontaktný zatepľovací systém pre sokel hr. 160 mm , skrutkovacie kotvy	m2	31,994	63,08	2 018,18
85	K	631312131,1	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche nad 4 m2	m3	2,100	130,58	274,22
86	K	631312741	Mazanina z betónu prostého (m2) , betón tr. C 20/25 hr. 77,50 mm - mč.103,106,107	m2	173,130	9,36	1 620,50
87	K	631313661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm - schodisko, rampa	m3	3,150	108,52	341,84
88	K	631319173	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny do 120 mm	m3	45,366	6,04	274,01
89	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie - schodisko, rampa	m2	6,498	13,96	90,71
90	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	6,498	3,52	22,87
91	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,969	1 117,80	1 083,15
92	K	632450413	Cementový poter finálna vrstva - schodisko, rampa	m2	40,495	12,93	523,60
93	K	632451022	Vyrovnávací poter muriva MC 15 zhotovený v páse hr. nad 20 do 30 mm (podkladný)-parapety	m2	9,332	8,22	76,71
94	K	632451441,1	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) nd 4 m2 a hr. do 40 mm	m2	7,000	12,67	88,69
95	K	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	44,23	132,69
96	M	5533108680	Kovová zárubňa šírky 300-1195 mm, výšky 500-1970 a 2100 mm, jednodielne zamurovacie	ks	3,000	121,20	363,60
97	K	642942221	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	1,000	56,30	56,30
98	M	5533108690	Kovová zárubňa šírky 1200-2600 mm, výšky 500-1970 a 2100 mm, jednodielne zamurovacie	ks	1,000	186,03	186,03

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 291,37

99	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou -odkvapový chodník	m	35,000	4,93	172,55
100	M	5921954650	Obrubník parkový	ks	35,000	2,33	81,55
101	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,788	105,07	82,80
102	K	931961116	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 50 mm	m2	36,400	5,33	194,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
103	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	310,430	2,02	627,07
104	K	953943121	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	30,000	4,88	146,40
105	M	2867182072	Kotva	ks	30,000	1,63	48,90
106	K	953995115	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom - KZS	m	16,800	3,68	61,82
107	K	953995118	Dilatačný profil - KZS	m	8,000	10,42	83,36
108	K	953995155	Soklový profil SL 16 -KZS	m	31,941	13,05	416,83
109	K	953995184	Okenný a dverový dilatačný profil - KZS	m	68,860	3,17	218,29
110	K	953995201	Rohová lišta flexibilná - KZS	m	101,400	2,81	284,93
111	K	953995222	Ukončovací profil pri oplechovaní - KZS	m	47,410	8,66	410,57
112	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,986	18,03	53,84
113	K	963042819,1	Búranie betónových obrubníkov - pôvodných, - 0,07000t	m	36,175	6,52	235,86
114	K	961043111	Búranie základov z betónu, -2,20000t	m3	1,400	63,49	88,89
115	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,050	56,10	58,91
116	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	3,150	4,61	14,52
117	K	968081115	Demontáž okien pôvodných, 1 bm obvodu - 0,007t	m	73,100	3,62	264,62
118	K	979011111	Zvislá oprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	18,269	9,06	165,52
119	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	18,269	7,62	139,21
120	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	347,111	0,29	100,66
121	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	18,269	9,15	167,16
122	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	365,380	1,03	376,34
123	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	18,269	13,37	244,26
124	K	979089715	Prenájom kontajneru 16 m3	ks	1,000	552,50	552,50

94 - LEŠENIE

2 191,16

125	K	941941031	montaz lešenia tankeno pracovno radoveno s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	141,390	0,99	139,98
126	K	941941191	Prípratok za prvý a každý ďalší začiaty mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	424,170	1,82	771,99
127	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	141,390	0,77	108,87
128	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	310,430	3,77	1 170,32

99 - Presun hmôt HSV

16 032,69

129	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	782,464	20,49	16 032,69
-----	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV

101 025,75

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

5 134,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
130	K	711111011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná, asfaltovou za studena	m2	200,660	0,25	50,17
131	K	711112011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá, asfaltovou za studena	m2	17,850	0,31	5,53
132	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	t	0,065	2 332,66	151,62
133	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	200,660	3,78	758,49
134	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	17,850	4,09	73,01
135	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	240,361	2,92	701,85
136	K	711210200,1	Zhotovenie izol. stierky - schodisko, rampa	m2	36,085	2,30	83,00
137	M	5856051355,1	Izolačná pružná tekutá membrána	kg	46,911	5,91	277,24
138	M	5856051360,1	Tesniaci pás	m	15,000	2,80	42,00
139	K	711211501,1	Jednozlož. hydroizolačná hmota , kúpeľňová hydroizolácia , vodorová -pod dlažbu	m2	13,423	7,48	100,40
140	K	711212501,1	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia, zvislá -pod obklady	m2	31,724	8,98	284,88
141	K	711411421	Izolácia proti tlakovej vode, protiradónová, stierka , betón. podklad, zvislá	m2	19,598	24,54	480,93
142	K	711472056	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	25,326	2,91	73,70
143	M	6288000640	Nopová fólia proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm	m2	25,326	2,25	56,98
144	K	711793010	Izolácia dilatácii elastickou tesniacou páskou vodorovná	m	96,600	19,40	1 874,04
145	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	35,188	2,82	99,15
146	K	998711292	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	35,188	0,61	21,39

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

60,64

147	K	712400831,1	Odstánenie podstrešnej fólie - pôvodná strecha - nad spálňou tr.1	m2	80,850	0,75	60,64
-----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

713 - Izolácie tepelné

9 081,59

148	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	173,130	0,72	124,65
149	M	2830010400	fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	190,443	1,08	205,68
150	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	173,130	0,87	150,62
151	M	2837600270,1	EPS podlahový polystyrén hrúbka 70 mm	m2	190,443	4,86	925,55
152	K	713122131	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla-zvisle	m2	6,390	5,93	37,89
153	M	2837653605	EPS polystyrén hrúbka 40 mm	m2	6,390	4,46	28,50
154	K	713161510	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne hr. nad 10 cm, včetne parozábrany, 2 vrstvy	m2	547,800	5,49	3 007,42
155	M	6313670521,1	Minerálna vlna hrúbka 150 mm	m2	273,900	7,84	2 147,38
156	M	6313670515,1	Minerálna vlna hrúbka 100 mm	m2	273,900	5,23	1 432,50
157	K	713161670	Napojenie fólie utesňovacím pásom na ohraničujúce konštrukcie	m	76,000	5,02	381,52
158	K	713161680	Napojenie parozábrany na strešné svetlovody	ks	6,000	17,68	106,08
159	K	713190040	Úprava prestupov kruhových pri zateplenom podkroví, TI hr. nad 200 mm, parozábrana	m	8,400	33,30	279,72
160	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	135,256	1,44	194,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
161	K	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	135,256	0,44	59,78

725 - Zdravotechnika

444,71

162	K	725240812	Demontáž sprchovej misy bez výtokových armatúr mis, -0,02450t	súb.	1,000	4,73	4,73
163	K	725241112	Montáž - vanička sprchová štvorcová 900x900 mm - pôvodná	súb.	1,000	42,56	42,56
164	K	725860822	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t	ks	1,000	3,08	3,08
165	K	725869341	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90 -pôvodná	ks	1,000	2,62	2,62
166	K	725989101,1	Montáž prepážky záchodovej - deliaca stena	ks	4,000	6,32	25,28
167	M	552340	Deliaca stena WC plastová - mč.109-hyg.zar.tr.4	ks	4,000	91,16	364,64
168	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	4,067	0,33	1,35
169	K	998725292	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	4,067	0,11	0,45

762 - Konštrukcie tesárske

7 171,69

170	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm ²	m	64,000	4,07	260,48
171	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	m	55,600	5,36	298,02
172	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm ²	m	168,250	7,46	1 255,15
173	K	762341001,1	Montáž pomocnej konštrukcie krovu	m ²	273,028	4,11	1 122,15
174	M	6051591700	Rezivo	m ³	7,048	243,10	1 713,37
175	K	762341811,1	Demontáž krovu striech rovných - pôvodná strecha - nad spálňou tr.1	m ²	80,850	19,45	1 572,53
176	K	762342811	Demontáž latovania a kontralatovania striech so sklonom do 60 st. - pôvodná strecha - nad spálňou tr.1	m ²	161,700	0,58	93,79
177	K	762421305	Obloženie strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 20 mm	m ²	30,591	13,16	402,58
178	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	70,779	4,97	351,95
179	K	998762294	Konštrukcie tesárske, prípl.za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	70,779	1,44	101,67

763 - Konštrukcie

8 833,08

180	K	763115612	Priečka SDK hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RF 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 50	m ²	79,859	39,29	3 137,66
181	K	763138250	Protipožiarny podhľad SDK RF 15 mm (E145/15) závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD, TI 50 mm	m ²	190,443	27,45	5 227,66
182	K	763119210	SDK - základný penetračný náter	m ²	270,302	0,78	210,84
183	K	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	92,926	1,51	140,32
184	K	998763401	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	95,925	0,66	63,60
185	K	998763491	Príplatok za presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sádkartónových konštrukcií po stavenisku do 1 km	%	95,925	0,55	53,00

764 - Konštrukcie klampiarske

3 760,46

186	K	764312822	Demontáž krytiny plechovej strešnej - pôvodná strecha nad spálňou tr.1	m ²	80,850	1,57	126,93
-----	---	-----------	--	----------------	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
187	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	33,600	1,13	37,97
188	K	764348301	Snehové zachytávače , jednoradové	m	27,800	18,78	522,08
189	K	764711115	Oplechovanie parapetov z plechu poplastovaného - rš.200mm	m	30,100	10,73	322,97
190	K	764731114,1	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplastovaných rš. 330 mm- styk strešného plášt'a a zvislého pôvodného muriva	m	32,000	21,91	701,12
191	K	764731117,1	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplastovaných, rš. 750 mm	m	20,152	35,43	713,99
192	K	764751112,1	Odpadová rúra kruhová D 100 mm z plechu poplastovaného	m	10,000	23,16	231,60
193	K	764751142	Výtokové koleno potrubia D 100 mm z plechu poplastovaného	ks	2,000	16,28	32,56
194	K	764761122,1	Žlab pododkvapový polkruhový z plechu poplastovaného rš.330, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	32,000	29,42	941,44
195	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	36,709	2,04	75,04
196	K	998764292	Konštrukcie klampiarske, pripl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100 m	%	36,709	1,49	54,76

765 - Konštrukcie

1 354,95

197	K	765901081	Montáž strešnej difúznej fólie	m2	273,900	2,82	772,40
198	M	2832208008,1	Difúzna membrána pre šikmé strešné konštrukcie	m2	314,985	1,46	459,88
199	K	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	11,937	6,19	73,87
200	K	998765292	Tvrdé krytiny, pripl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	11,937	4,09	48,80

766 - Konštrukcie stolárske

7 326,66

201	K	766621402	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	58,800	17,78	1 045,46
202	M	2832301290	Tesniaca fólia pre okenné konštrukcie	m	123,480	0,99	122,25
203	M	6111	Plastové okno dvojkridlové šxv 2400x2300mm, spodné svetlíky sklápacie, horné kridla otváracé, izolačné trojsklo, biele -atyp	ks	5,000	674,80	3 374,00
204	M	6112	Plastové okno jednokridlové šxv 650x2300mm, spodný svetlík sklápací, horné kridlo otváracé, izolačné trojsklo, biele-atyp	ks	2,000	239,36	478,72
205	M	6114122101	Plastové balkónové dvere dvojkridlové šxv 1750x2100+pevný nadsvetlík v1000mm, izolačné trojsklo, zámok vložkový, kľučka obojstranne, stavač dveri - atyp	ks	2,000	707,30	1 414,60
206	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	12,29	24,58
207	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	2,000	23,22	46,44
208	M	6116201710	Dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voština, povrch dyha M10, plné, šírka 600-900 mm,	ks	2,000	216,97	433,94
209	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	2,000	6,28	12,56
210	K	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm - interiér	ks	5,000	10,76	53,80
211	M	6119000980	Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové,B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	13,300	12,71	169,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
212	K	766694988	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t - interiér	ks	19,200	1,90	36,48
213	K	766695212	Montáž prahu dverí / prechodovej lišty	ks	2,000	7,12	14,24
214	M	6118717600	<i>Prah, prechodová lišta</i>	ks	2,000	5,61	11,22
215	K	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	76,991	0,61	46,79
216	K	998766292	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	76,991	0,55	42,54

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

30 746,79

217	K	767163100	Montáž ocel. nerezového zábradlia na rampe, vodorovné vodiace tyče, kotvenie do podlahy do beton.soklika	m	4,200	25,04	105,17
218	M	5534667240	<i>Zábradlie nerezové pre imobilných, horizontálna výplň nerez, madlo kruhové, výška madla 1x90cm a 1x75 cm, vodiaca tyč vo výške 1x300mm, kotvenie do betón.soklika-do podlahy, povrchová úprava</i>	m	4,200	106,42	446,96
219	K	767330002	Montáž svetlovodu tubusového priemeru do 360 mm do šikmej strechy	súb.	6,000	133,71	802,26
220	M	6113903223	<i>Svetlovod do šikmých striech, komplet</i>	ks	6,000	454,80	2 728,80
221	K	767397101	Montáž strešných sendvičových panelov s viditeľným spojom na OK, hrúbky do 80 mm	m2	273,900	24,99	6 844,76
222	M	5535865810,1	<i>Sendvičový panel s jadrom z minerálnej vlny strešný oceľový plášť ,hr.panela 80mm, odtieň RAL 3009,min.sklon 5st.,sklon strechy 5,2st.</i>	m2	287,595	63,35	18 219,14
223	K	767657521	Montáž vrat - protipožiarneho uzáverov, výšky do 1970 mm	ks	3,000	86,81	260,43
224	M	PU1	<i>Dvere vnútorné protipožiarne drevené biele plné EI 30 C3. šxv 1800x1970 mm, požiarne výplň DTD, zámok vložkový, hydraulický zatvárač, nárazník, SK certifikát</i>	ks	2,000	409,38	818,76
225	M	PU2	<i>Dvere vnútorné protipožiarne drevené biele plné EI 30 C3. šxv 900x1970 mm, požiarne výplň DTD, zámok vložkový, hydraulický zatvárač, stavač dveri, nárazník,bez prahu,SK certifikát</i>	ks	1,000	235,44	235,44
226	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	177,922	0,99	176,94
227	K	998767292	Kovové stav.dopl.n.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	177,922	0,61	108,13

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

236,41

228	K	769021000	Montáž spiro potrubia do DN 100, s kolenom	m	3,500	10,21	35,74
229	M	4290035026	<i>Spiro potrubie =1000 mm DN 100</i>	m	3,500	14,34	50,19
230	K	769021496	Montáž výfukovej hlavice kruhovej do priemeru 230 mm	ks	1,000	23,46	23,46
231	M	4290038430	<i>Výfuková hlavica kruhová s prirubou</i>	ks	1,000	54,33	54,33
232	K	769021547	Montáž kruhovej striešky do priemeru 140 mm	ks	1,000	17,14	17,14
233	M	4290047443	<i>Kruhová strieška s prirubou 100</i>	ks	1,000	28,81	28,81
234	K	769035093	Montáž krycej mriežky kruhovej do priemeru 160 mm	ks	1,000	6,44	6,44
235	M	4290047799	<i>Krycia mriežka kruhová 100</i>	ks	1,000	20,30	20,30

771 - Podlahy z dlaždíc

607,73

236	K	771575127	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200 x 200 mm, včetně škárovania	m2	14,540	22,10	321,33
237	M	5978651310	<i>Dlaždice keramické protišmykové</i>	m2	14,540	17,68	257,07

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
238	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	5,899	3,92	23,14
239	K	998771292	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	5,899	1,05	6,19

776 - Podlahy povlakové

19 453,30

240	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	83,975	1,06	89,01
241	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	140,491	2,70	379,33
242	K	776460011	Lepenie podlahových soklov z linolea vytiahnutím v.100mm	m	210,363	7,17	1 508,30
243	K	776560010	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	m2	329,670	9,70	3 197,80
244	M	2843105030	Prírodné linoleum 2,5mm - marmoleum	m2	350,706	30,22	10 598,34
245	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	299,700	0,98	293,71
246	K	776992121	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovnosti hr. 3 mm	m2	126,570	9,09	1 150,52
247	K	776992125	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm (teralit)	m2	126,570	4,73	598,68
248	K	776992210	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	126,570	11,85	1 499,85
249	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	207,792	0,39	80,36
250	K	998776292	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	207,792	0,28	57,40

781 - Obklady

1 556,60

251	K	781445068	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x200 mm,v.2000mm, vrátne škárovania	m2	35,886	24,31	872,39
252	M	5976574000	Obkladačky keramické	m2	35,886	17,68	634,46
253	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	17,315	2,21	38,27
254	K	998781292	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	17,315	0,66	11,48

783 - Nátery

681,69

255	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií ocelovou kefou	m2	3,672	1,65	6,06
256	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm - zárubne	m2	12,648	4,84	61,22
257	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm - zárubne	m2	12,648	2,56	32,38
258	K	783903812	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	12,648	1,04	13,15
259	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia proti škodcom	m2	164,416	3,46	568,88

784 - Malby

3 046,23

260	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	592,960	0,78	462,51
261	K	784410501	Prebrúsenie a oprášenie hrubozrnných povrchov výšky do 3,80 m - SDK stropy, steny	m2	331,050	0,14	46,35
262	K	784418011	Zakrývanie podláh a zariadení fóliou v miestnostiach	m2	310,430	0,72	223,51
263	K	784452471	Malby z maliarskych zmesí, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	873,156	2,65	2 313,86

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
786 - Čalúnňické práce							1 528,84
264	K	786641112,1	Vertikálne zhrňovacie dvere plastové plné šxv 1500x2000mm - ozn.P4 -atyp, dodávka, montáž	ks	2,000	229,73	459,46
265	K	786641112	Vertikálne textilné žalúzie ukotvené do stropu-dodávka, montáž	m2	32,683	32,67	1 067,75
266	K	998786201	Presun hmôt pre čalúnňické úpravy v objektoch výšky (hlbky) do 6 m	%	14,787	0,11	1,63
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby							424,32
267	K	HZS000118	Nepredvídané navyš práce	hod	32,000	13,26	424,32
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady							884,00
VRN06 - Zariadenie staveniska							884,00
268	K	000600018	Zariadenie staveniska - prevádzkové pripojka elektrického prúdu, oplatenie, skladové priestory, atď	eur	1,000	884,00	884,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-2 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

KS:

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO: 00309109

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

IČO: 36548707

IČO DPH: SK2020154246

Projektant:

Ing. Richard Szegheő-Profis, Považská 4, Nové Zámky

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Miroslav Čech

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				7 076,52
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				7 076,52
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	7 076,52	1 415,30
Cena s DPH		v	EUR	8 491,82

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
-2-

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-2 - Zdravotechnika

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant:

Ing. Richard Szegheő-Profis,Pova

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ:

Miroslav Čech

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	7 076,52
HSV - Práce a dodávky HSV	1 005,37
1 - Zemné práce	304,09
4 - Vodorovné konštrukcie	27,05
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	95,27
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	380,57
99 - Presun hmôt HSV	198,39
PSV - Práce a dodávky PSV	5 867,91
713 - Izolácie tepelné	201,79
720-DEM - Zdravotechnika	50,50
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	563,70
722 - Zdravotechnika	1 272,85
725 - Zdravotechnika	3 779,07
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	203,24
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	7 076,52

ROZPOČET

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-2 - Zdravotechnika

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant:

Ing. Richard Szegheő-Profis, Pova

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ:

Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 076,52

HSV - Práce a dodávky HSV

1 005,37

1 - Zemné práce

304,09

1	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,150	33,05	104,11
2	K	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	3,150	19,51	61,46
3	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,825	13,15	50,30
4	M	583310002800	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1	t	6,388	13,81	88,22

4 - Vodorovné konštrukcie

27,05

5	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,675	40,07	27,05
---	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

95,27

6	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	2,400	10,91	26,18
7	K	631315661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,675	102,36	69,09

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

380,57

8	K	965043431	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,675	101,52	68,53
9	K	974031144	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm, -0,01900t	m	16,000	3,18	50,88
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,365	8,02	59,07
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,730	0,30	4,42
12	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,365	10,12	74,53
13	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	29,460	1,14	33,58
14	K	979089012h	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	7,365	12,16	89,56

99 - Presun hmôt HSV

198,39

15	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,358	21,20	198,39
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

5 867,91

713 - Izolácie tepelné

201,79

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	32,000	3,10	99,20
17	M	283310001300	Izolačná PE trubica DG 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	24,000	0,55	13,20
18	M	283310001500	Izolačná PE trubica DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	8,000	0,62	4,96
19	K	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	12,000	3,76	45,12
20	M	283310006200	Izolačná PE trubica DG 22x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	m	8,000	3,03	24,24
21	M	283310006300	Izolačná PE trubica DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	m	4,000	3,12	12,48
22	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,992	1,30	2,59

720-DEM - Zdravotechnika

50,50

23	K	722131911	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 15	súb.	1,000	19,98	19,98
24	K	725810811	Demontáž výtokového ventilu nástenných, na ďalšie použitie	ks	1,000	2,54	2,54
25	K	725210822	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb.	1,000	7,04	7,04
26	K	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre umývadlá, na ďalšie použitie	ks	1,000	1,56	1,56
27	K	725210914	Spätná montáž umývadla, bez výtokových armatúr	ks	1,000	11,36	11,36
28	K	725800992	Spätná montáž zápachovej uzávierky jednoduchej	ks	1,000	5,48	5,48
29	K	725800911	Spätná montáž ventilu nástenného G 1/2	ks	1,000	2,54	2,54

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

563,70

30	K	721170905	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50	ks	1,000	10,26	10,26
31	K	721170909	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110	ks	1,000	23,56	23,56
32	K	721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	ks	2,000	16,42	32,84
33	K	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	3,000	9,49	28,47
34	K	721173206	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63x1, 8	m	8,000	10,99	87,92
35	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	13,000	18,48	240,24
36	K	721172357	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	ks	1,000	7,04	7,04
37	M	286540019100	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	4,80	4,80
38	K	721290012	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110 (vetva detské WC)	ks	1,000	1,94	1,94
39	M	551610000100	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60 °C, dvojitá vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia	ks	1,000	56,10	56,10
40	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	5,000	3,00	15,00
41	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	1,000	3,32	3,32
42	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	5,000	4,91	24,55
43	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	24,000	0,92	22,08
44	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	5,581	1,00	5,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
722 - Zdravotechnika							1 272,85
45	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	2,000	3,14	6,28
46	K	722190902	Vypúšťanie vody zo sústavy	súb	1,000	26,74	26,74
47	K	722172602	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 20,0x2,9 v kotúčoch	m	32,000	14,31	457,92
48	K	722172603	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 25,0x3,7 v kotúčoch	m	12,000	19,30	231,60
49	K	722131912	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	súb.	2,000	24,46	48,92
50	K	722131913	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb.	2,000	29,52	59,04
51	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	14,000	5,73	80,22
52	M	2860032240.	nástenka 16x1/2" - PeX/Al/PeX systém	ks	14,000	6,49	90,86
53	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	1,000	11,44	11,44
54	M	2860032190.	nástenka 16 dvojitá - PeX/Al/PeX systém	ks	1,000	14,89	14,89
55	K	722221430	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	13,000	2,61	33,93
56	M	552270007000	Hadica FLEXI nerezová sanitárna ohybná (9x13), 9x13 (MF 3/8"), dĺ. 300 mm	ks	8,000	4,17	33,36
57	M	552270007300	Hadica FLEXI nerezová sanitárna ohybná (9x13), 9x13 (MF 3/8"), dĺ. 600 mm	ks	5,000	5,66	28,30
58	K	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000	4,44	4,44
59	M	551110013800	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 3/4" FF, páčka, niklovaná mosadz	ks	1,000	8,02	8,02
60	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	44,000	1,69	74,36
61	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	44,000	1,22	53,68
62	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	12,640	0,70	8,85

725 - Zdravotechnika							3 779,07
63	K	725119107	Montáž splachovacej nádržky keramickej s bočným napúšťaním	ks	5,000	18,21	91,05
64	M	642370000800	Nádrž keramickej NOVA Pro Pico, rozmer 370x120x400 mm s dvojitým splachovaním, 3/6 l	ks	5,000	119,58	597,90
65	K	725119218	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s rovným odpadom /výška pre deti/	ks	5,000	38,49	192,45
66	M	642310000100	Misa záchodová keramickej NOVA Pro Junior, rozmer 330x405x330 mm, 6 l, odpad vodorovný, s hlbokým splachovaním	ks	5,000	49,75	248,75
67	K	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľni a záchodov, toaletná doska	súb.	5,000	6,96	34,80
68	M	554330000900	Záchodové sedadlo s poklopom detské KIND, červené	ks	5,000	123,51	617,55
69	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	36,48	36,48
70	M	642150000701	Umývadlo keramickej zapustené NOVA Pro, rozmer 600x480 mm, s prepadom	ks	1,000	67,90	67,90
71	K	725219403	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry, /výška pre deti/	súb.	4,000	36,48	145,92
72	M	642110003800	Umývadlo keramickej REKORD, rozmer 500x410x230 mm s prepadom, s otvorom pre batériu	ks	4,000	57,27	229,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
73	M	552310006100	Polostip z usiatenej ocele NOVA Pro Junior pre keramické umývadlo, výška 240 mm, chrómovaný	ks	4,000	39,66	158,64
74	K	725241112	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm	súb.	1,000	52,73	52,73
75	M	554230001100	Sprchovacia vanička akrylátová štvrtkruhová PACIFIK, rozmer 900x900 mm, hĺbka 30 mm	ks	1,000	199,21	199,21
76	K	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb.	1,000	4,57	4,57
77	M	55140231001	Ventil výtokový pákový nástenný s prevzdušňovačom klasik GA 401	ks	1,000	19,50	19,50
78	K	725819401	Montáž ventilu rohového /pre pripojovaci hadičku/ G 1/2	súb.	8,000	6,72	53,76
79	M	5514109001	Ventil rohový guľový Schell 1/2x3/8" s filtrom a ružicou	ks	8,000	18,76	150,08
80	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	4,000	12,91	51,64
81	M	5513006160	Umývadlová stojanková batéria DINO, obj.č.3117210040011	ks	4,000	45,20	180,80
82	K	725849202	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	ks	1,000	13,60	13,60
83	M	551450003200	Batéria podomietková termostatická Joop, bez uzavieracieho ventilu, chróm	ks	1,000	361,78	361,78
84	K	725849205	Montáž k batérii sprchovej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	3,20	3,20
85	M	552260002100	Sprchová sada CUBITO, 1000x200x100 mm, pochrómovaný plast	ks	1,000	96,02	96,02
86	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	5,000	3,52	17,60
87	M	5516231901	Uzávierka zápachová umývadlová HL 132 D 40 mm	KUS	1,000	18,26	18,26
88	M	5516232101	Uzávierka zápachová umývadlová, bidetová HL 135 D 40 mm, malý rozmer /detské umýv/	KUS	4,000	19,96	79,84
89	K	725869341	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90	ks	1,000	2,97	2,97
90	M	551620005200	Odtoková sada, odpadový sifón v. 90 mm, sprchových vaničiek s odtokovým otvorom 52 mm	ks	1,000	20,91	20,91
91	K	725989102	Montáž dvierok plastových	ks	2,000	0,67	1,34
92	M	EXX000003073	Dvere revízne DM 200x300 1917056 198,5x298,5mm kovové s magnetkou biele	ks	1,000	12,12	12,12
93	M	551610001900	Mriežka proti hmyzu HL0900.2E	ks	1,000	7,32	7,32
94	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	37,678	0,30	11,30

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

203,24

95	K	HZS-087	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete - preverenie jestv. rozvodov ZTI pred realizáciou	hod	4,000	26,74	106,96
96	K	HZS-088	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete - nepredvídané práce	hod	4,000	24,07	96,28

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-3 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Zhotoviteľ:

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Projektant:

Ing. Richard Szegheő-Profis, Považská 4, Nové Zámky

Spracovateľ:

Miroslav Čech

Poznámka:

KS:

Dátum: 24. 7. 2019

IČO: 00309109

IČO DPH:

IČO: 36548707

IČO DPH: SK2020154246

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				4 563,07
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				4 563,07
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	4 563,07	912,61
Cena s DPH		v	EUR	5 475,68

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-3 - Vykurovanie

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: Ing. Richard Szegheó-Profis, Považie

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	4 563,07
HSV - Práce a dodávky HSV	91,62
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	24,97
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	56,88
99 - Presun hmôt HSV	9,77
PSV - PSV	4 051,61
713 - Izolácie tepelné	464,36
730-DEM - Ústredné vykurovanie	434,55
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	2 278,56
734-VT - Ústredné kúrenie, armatúry pre vyk.telesá	441,72
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	432,42
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	419,84
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	4 563,07

ROZPOČET

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-3 - Vykurovanie

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr
Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Projektant: Ing. Richard Szegheő-Profis, Pova
Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 563,07

HSV - Práce a dodávky HSV 91,62

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 24,97

1	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	0,525	10,91	5,73
2	K	631315661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,188	102,36	19,24

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 56,88

3	K	965043431	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,188	101,52	19,09
4	K	974031144	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm, -0,01900t	m	3,500	3,18	11,13
5	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,752	8,02	6,03
6	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,504	0,30	0,45
7	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,752	10,12	7,61
8	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,008	1,14	3,43
9	K	979089012h	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,752	12,16	9,14

99 - Presun hmôt HSV 9,77

10	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,461	21,20	9,77
----	---	-----------	---	---	-------	-------	------

PSV - PSV 4 051,61

713 - Izolácie tepelné 464,36

11	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	120,000	3,32	398,40
12	M	283310001100	Izolačná PE trubica DG 18x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	120,000	0,50	60,00
13	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	4,584	1,30	5,96

730-DEM - Ústredné vykurovanie 434,55

14	K	733201000	Oprava potrubia - uzatvorenie/otvorenie armatúr na potrubí	ks	4,000	2,27	9,08
15	K	735494812	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav, pri dĺžke rozvodov	m	140,000	1,31	183,40
16	K	733110806	Demontáž potrubia do DN 32, -0,00320t	m	6,000	0,98	5,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	734200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	ks	6,000	4,52	27,12
18	K	734200829	Demontáž hlavice termostatického ovládania	ks	6,000	1,39	8,34
19	K	735151811	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01235t	ks	1,000	4,18	4,18
20	K	735151822	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,04675t	ks	5,000	6,38	31,90
21	K	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, do odpadu	ks	24,000	0,50	12,00
22	K	735191902	Vyčistenie vykurovacích telies prepláchnutím vodou oceľových doskových	ks	6,000	1,29	7,74
23	K	733110899	Oprava potrubia - dočasné uzátkovanie vývodu počas montážnych prác	ks	12,000	1,22	14,64
24	K	733890801	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	3,043	42,81	130,27

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

2 278,56

25	K	733167000	Potrubie z rúr plastových, D 17x2 mm, vrátane tvaroviek; rúrka v špecifikácii	m	120,000	13,93	1 671,60
26	M	11361401120	Rúrka Plastohliníková s kyslíkovou bariérou, S 17, kotúč 120m	m	120,000	2,63	315,60
27	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia	m	120,000	0,56	67,20
28	K	733113113	Priplatok k cene za zhotovenie prípojky k VT závitové DN 15	ks	12,000	4,81	57,72
29	K	733191923	Oprava rozvodov potrubí - pripojenie na jestvujúce potrubie d17 (DN15)	ks	12,000	8,82	105,84
30	K	733202000	Čistenie a preplach potrubia vykurovania	hod	2,000	14,57	29,14
31	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	22,471	1,40	31,46

734-VT - Ústredné kúrenie, armatúry pre vyk.telesá

441,72

32	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	6,000	1,94	11,64
33	M	1923098	Hlavica termostatická H Design, M 30x1,5 s kvap. snímačom, poloha 0, nastav. protimraz. ochrana pri cca 6 °C, od 6-30 °C,	ks	6,000	17,36	104,16
34	K	735192000	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies priamych, rohových;	ks	6,000	3,95	23,70
35	M	1379991	Diel pripáj. H-3000 rohový s termost. zvrškom s prednastav., M 30x1,5 pre 2-rúr. sústavy, pripoj. Rp 1/2, na rúru vonk. G 3/4 s kuž. tesnením,	ks	6,000	33,63	201,78
36	K	735192003	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	12,000	3,31	39,72
37	M	12506071002	Pripojovací skrutkový spoj 17x2,0 - G 3/4	ks	12,000	5,06	60,72

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

432,42

38	K	735192921	Spätná montáž vykurovacieho telesa článkového panelového jednoradového do 1500 mm	ks	1,000	5,62	5,62
39	K	735192924	Spätná montáž vykurovacieho telesa článkového panelového dvojradového nad 1500 do 2820	ks	5,000	7,77	38,85
40	M	4845260009	Vykurovacie telesá - montážna sada; zátky,záslepky,konzoly,držiaky -panelové VT	sada	6,000	10,70	64,20
41	K	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou jednoradového	ks	1,000	4,70	4,70
42	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	ks	5,000	9,13	45,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	K	735191911	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia a vykurovacích telies	m	260,000	0,78	202,80
44	K	735191905	Odvzdušnenie telesa	ks	29,000	1,07	31,03
45	K	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	6,000	5,46	32,76
46	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	4,256	1,60	6,81

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

419,84

47	K	HZS-040	Odborná prehliadka a prevádzková kontrola zariadenia	súb	1,000	46,80	46,80
48	K	HZS-043	Tlaková a tesnostná skúška potrubia vykurovacieho systému	súb	1,000	100,28	100,28
49	K	HZS-044	Vykurovacia skúška	hod	8,000	8,69	69,52
50	K	HZS-087	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete - preverenie jestv. rozvodov ZTI pred realizáciou	hod	4,000	26,74	106,96
51	K	HZS-088	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete - nepredvídané práce	hod	4,000	24,07	96,28

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-4 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Zhotoviteľ:

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Projektant:

Ing. Richard Szegheő-Profis, Považská 4, Nové Zámky

Spracovateľ:

Miroslav Čech

Poznámka:

KS:

Dátum: 24. 7. 2019

IČO: 00309109

IČO DPH:

IČO: 36548707

IČO DPH: SK2020154246

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				8 650,22
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				8 650,22
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	8 650,22	1 730,04
Cena s DPH		v	EUR	10 380,26

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-4 - Elektroinštalácia

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: Ing. Richard Szegheő-Profis, Pova

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	8 650,22
HSV - Práce a dodávky HSV	583,80
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	583,80
M - Práce a dodávky M	8 066,42
21-M - Elektromontáže	8 066,42
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	8 650,22

ROZPOČET

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-4 - Elektroinštalácia

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: Ing. Richard Szegheő-Profis, Pova

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetin

Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 650,22

HSV - Práce a dodávky HSV

583,80

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

583,80

1	K	974031121	Vysekание рýh в акомко́лвек му́риве те́ловом на а́куко́лвек ма́лту до гýбкы 30 мм а ш. до 30 мм, -0,00200 т	m	140,000	4,17	583,80
---	---	-----------	---	---	---------	------	--------

M - Práce a dodávky M

8 066,42

21-M - Elektromontáže

8 066,42

2	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	31,000	1,54	47,74
3	M	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	31,000	0,34	10,54
4	K	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	24,000	6,55	157,20
5	M	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	24,000	0,46	11,04
6	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	30,000	0,98	29,40
7	M	3452104700	G-Káblové oko CU 2,5x4 KU-L	ks	30,000	0,31	9,30
8	K	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	7,000	6,56	45,92
9	M	3450201330	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	ks	7,000	3,46	24,22
10	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	1,000	2,48	2,48
11	M	3450202870	Pristroj spínača 3558-A01340 1,1So	ks	1,000	3,97	3,97
12	M	3450203660	Kryt kolisky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biely	ks	1,000	1,68	1,68
13	M	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	1,000	1,11	1,11
14	K	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	5,000	5,66	28,30
15	M	3450202950	Pristroj prepínača 3558-A52340 6+6	ks	5,000	5,21	26,05
16	M	3450204730	Kryt kolisky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely	ks	5,000	1,68	8,40
17	M	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	5,000	1,11	5,55
18	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	4,000	2,84	11,36
19	M	3450202910	Pristroj prepínača 3558-A06340 6,6So	ks	4,000	4,55	18,20
20	M	3450204680	Kryt kolisky 3558C-A651 B1 lesklý biely	ks	4,000	1,68	6,72
21	M	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	4,000	1,11	4,44
22	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	19,000	4,60	87,40
23	M	3450323400	Zásuvka 230V	ks	17,000	7,22	122,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	34503234001	Zásuvka 230V + prepat. ochrana D	ks	2,000	57,12	114,24
25	K	2101900061	Dozbrojenie rozvádzača	ks	1,000	144,06	144,06
26	M	35701504001	Material na dozbrojenie rozvádzača	ks	1,000	289,53	289,53
27	K	210201003	Montáž svietidla	ks	46,000	11,40	524,40
28	M	348630143011	HELIOS Lighting spol. s r.o. 1840340 Luminel strop (47,4 lm; 42.0 W)	ks	9,000	191,31	1 721,79
29	M	34863014302	HELIOS Lighting spol. s r.o. Downlight Prime K 30W clear (2480lm; 30.0 W)	ks	10,000	105,52	1 055,20
30	M	34863014303	HELIOS Lighting, spol. s r.o. Downlight Prime K 20W frost (2280 lm; 20.0 W)	ks	11,000	135,04	1 485,44
31	M	34863014306	Svietidlo žiarivkové 230 V 2x36W IP 20	ks	9,000	73,54	661,86
32	M	34863014307	TITAN_1 LED-4L02A10KN62_PC06 3000 - TITAN 1, 4 x LED modul L02A10, 30W, d-300mm,	ks	2,000	108,19	216,38
33	M	3486301450	Núdzové osvetlenie 230 V 11W aut. 30min	ks	5,000	102,99	514,95
34	K	210800101	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	3,000	0,25	0,75
35	M	3410350079	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	3,000	0,43	1,29
36	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	230,000	0,84	193,20
37	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	170,000	0,58	98,60
38	M	3410350864	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	60,000	0,93	55,80
39	K	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	80,000	0,94	75,20
40	M	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	80,000	0,93	74,40
41	K	MV	Murárske výpomoci	%	70,030	1,00	70,03
42	K	PM	Podružný materiál	%	8,878	3,00	26,63
43	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	78,909	1,00	78,91

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-5 - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

KS:

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO: 00309109

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

IČO: 36548707

IČO DPH: SK2020154246

Projektant:

Ing. Richard Szegheő-Profis, Považská 4, Nové Zámky

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Miroslav Čech

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				1 828,92
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				1 828,92
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	1 828,92	365,78
Cena s DPH		v	EUR	2 194,70

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-5 - Bleskozvod

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: Ing. Richard Szegheő-Profis, Považie

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	1 828,92
M - Práce a dodávky M	1 828,92
21-M - Elektromontáže	1 263,49
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	565,43
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	1 828,92

ROZPOČET

Stavba: ROZŠÍRENIE KAPACÍT MŠ VO VEĽKOM KÝRE

Objekt: SO 01-5 - Bleskozvod

Miesto: Veľký Kýr č.p.:1949/2

Dátum: 24. 7. 2019

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: Ing. Richard Szegheő-Profis, Pova

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 828,92

M - Práce a dodávky M

1 828,92

21-M - Elektromontáže

1 263,49

1	K	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	65,000	3,12	202,80
2	M	1561522500	Drôt tahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 8.00mm	kg	29,550	5,66	167,25
3	M	3540404500	HR-Podpera PV 21 - plast	ks	25,000	2,65	66,25
4	M	3544234800	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie PV 17-1	ks	6,000	1,44	8,64
5	K	2102202311	Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane do 3 m dĺžky tyče	ks	2,000	11,08	22,16
6	M	3540300500	HR-Zberná tyč RD16	ks	2,000	30,35	60,70
7	M	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	2,000	1,35	2,70
8	M	3540405800	Plastová podložka pod podstavec	ks	2,000	2,56	5,12
9	M	5839501500	Betonový podstavec s závitom M16	ks	2,000	20,63	41,26
10	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	14,000	2,85	39,90
11	M	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	2,000	1,99	3,98
12	M	3540406100	HR-Svorka SK	ks	2,000	0,81	1,62
13	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	6,000	0,50	3,00
14	M	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	2,000	0,83	1,66
15	M	3544219950	Svorka okapová SO	ks	2,000	1,36	2,72
16	K	210220362	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie 4,5 m súprava	ks	2,000	16,17	32,34
17	M	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	18,900	1,47	27,78
18	M	35404060001	HR-Svorka SJ 02	ks	7,000	1,35	9,45
19	M	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	14,000	15,14	211,96
20	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	2,000	3,12	6,24
21	M	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	2,000	0,88	1,76
22	K	HZ5-001	Revízie	ks	1,000	245,70	245,70
23	K	2102201051	Demontáž exist. bleskozvodu	m	20,000	2,78	55,60
24	K	MV	Murárske výpomoci	%	12,206	1,00	12,21
25	K	PM	Podružný materiál	%	6,159	3,00	18,48
26	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	12,206	1,00	12,21

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

565,43

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	460070103	Jama pre ulož. pás. uzemň. FeZn 2000x250x3 mm a ryha pre zemný pásik FeZn 30x4 mm. zemina tr. 3	ks	2,000	196,72	393,44
28	K	1142031031	Rozobratie betonovej plochy	m3	0,600	37,16	22,30
29	K	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	0,600	45,18	27,11
30	M	5893298500	Betón C 20/25 cem. trosk., fr. do 22mm, spr. 60-100mm	m3	0,600	194,97	116,98
31	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,598	1,00	5,60

Číslo dožiadania : el-59747/2019/N

VÝPIS Z OBCHODNÉHO REGISTRA

Okresného súdu Nitra

k dátumu 09.07.2019

Oddiel: **Sro**
Vložka číslo: 13387/N

I. Obchodné meno

AB - STAV, s.r.o.

II. Sídlo

Názov obce: Malý Cetín 157
PSČ: 951 07
Štát: Slovenská republika

III. IČO: 36 548 707

IV. Deň zápisu: 25.07.2002

V. Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

VI. Predmet podnikania (činnosti)

1. prípravné práce pre stavbu
2. demolácie a zemné práce
3. uskutočňovanie stavieb a ich zmien
4. skladovanie
5. prenájom strojov a prístrojov bez obsluhujúceho personálu
6. prenájom motorových vozidiel
7. sprostredkovateľská činnosť
8. kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
9. kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
10. výroba keramických výrobkov
11. výroba keramických obkladov a dlaždíc
12. výroba tehál, pálenej krytiny a kameniny pre stavebníctvo
13. výroba výrobkov z betónu, cementu a sádry
14. výroba transportného betónu
15. výroba nekovových minerálnych výrobkov
16. prenájom nehnuteľností
17. uskutočňovanie jednoduchých stavieb, drobných stavieb a ich zmien

- 18. inžinierske činnosti
- 19. cestná nákladná doprava
- 20. podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom

VII. Štatutárny orgán: konatelia

Meno a priezvisko: Alexander Borbély

Bydlisko:

Názov obce: Veľký Cetín 679

Štát: Slovenská republika

Rodné číslo: 650419/6941

Vznik funkcie: 25.07.2002

Meno a priezvisko: Dávid Borbély

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Mlynská 679

Názov obce: Veľký Cetín

PSČ: 951 05

Štát: Slovenská republika

Dátum narodenia: 01.10.1991

Rodné číslo: 911001/7015

Vznik funkcie: 01.07.2016

Spôsob konania štatutárneho orgánu v mene spoločnosti s ručením obmedzeným:
V mene spoločnosti koná konateľ samostatne.

VIII. Spoločníci

Meno a priezvisko: Alexander Borbély

Bydlisko:

Názov obce: Veľký Cetín 679

Štát: Slovenská republika

Rodné číslo: 650419/6941

Výška vkladu: 3 320,000000 EUR

Rozsah splatenia: 3 320,000000 EUR

Meno a priezvisko: Alžbeta Borbélyová

Bydlisko:

Názov obce: Veľký Cetín 679

Štát: Slovenská republika

Rodné číslo: 655620/6415

Výška vkladu: 3 320,000000 EUR

Rozsah splatenia: 3 320,000000 EUR

IX. Výška základného imania

6 640,000000 EUR

X. Rozsah splatenia základného imania

6 640,000000 EUR

Ďalšie právne skutočnosti

XI. Iné ďalšie právne skutočnosti

1. Spoločnosť s ručením obmedzeným bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 05.04.2002 podľa §§ 56 až 75 a §§ 105 až 153 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

Výpis zo dňa 09.07.2019

KONTAKTNÉ ÚDAJE

Ing. Struhár Imrich – riaditeľ

Tel: 037/6581243

Mob: 0903 431360

E-mail: struhar@ab-stav.sk

Szusztor Josef – stavbyvedúci

Tel: 037/6581243

Mob: 0903 429394

E-mail: szusztor@ab-stav.sk

Zoznam SUBDODÁVATEĽOV

Pol.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Podiel na celkovom objeme DIELA (%)
1	KP MONT Nitra, s.r.o. Cabajská 10 949 01 Nitra	Peter Kóňa Kuhnova 643/8 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce	Zdravotechnika Vykurovanie	4,8
2	REXEL s.r.o. Cabajská 10 949 01 Nitra	Jozef Poliak, Tr. A. Hlinku 3 949 01 Nitra	Elektroinštalácia Bleskozvod	4,3

V prípade potreby je možné doplniť strany tejto prílohy.